UBND XÃ MINH ĐỨC
BCĐ THỰC HIỆN MÔ HÌNH

PHÂN LOẠI VÀ XỬ LÝ RÁC THẢI

Số:  105 /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 06  tháng 7  năm 2023

THÔNG BÁO
V/v kiểm tra việc triển khai thực hiện mô hình phân loại

và xử lý rác thải tại hộ gia đình ở các thôn

Căn cứ kế hoạch số 66/KH-UBND, ngày 16/12/2022 của UBND xã về
việc triển khai phân loại, xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn xã;

Căn cứ quyết định số129/QĐ-BCĐ ngày 06/7/2023 của Ban chỉ đạo xã về
việc thành lập các Tổ kiểm tra việc triển khai thực hiện mô hình phân loại, xử lý
rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn xã Minh Đức

Để kiểm tra đánh giá thực tế kết quả việc triển khai thực hiện mô hình
phân loại và xử lý rác thải ngay tại hộ gia đình ở các thôn đến thời điểm hiện
nay. Đồng thời tiếp thu và giải quyết những khó khăn vướng mắc trong quá trình
thực hiện để việc phân loại và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình đạt kết quả
cao. Ban chỉ đạo thực hiện mô hình của xã thực hiện việc kiểm tra thực tế tại các
thôn, cụ thể như sau:

1/ Thời gian: là 02 ngày, từ ngày 13 - 14/7/2023 (từ thứ 5 đến thứ 6);
thời gian làm việc cụ thể cho các thôn như sau:

- Buổi sáng: bắt đầu từ 7 giờ 00 đến 11 giờ.
- Buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00

Thời gian Tổ kiểm tra số 1 Tổ kiểm tra số 2
- Sáng ngày 13/7/2023 Thôn Quàn Thôn Vạn
- Chiều ngày 13/7/2023 Thôn Phúc Lâm Thôn Trúc Văn
- Sáng ngày 14/7/2023 Thôn Cự Lộc Thôn Mép
- Chiều ngày 14/7/2023  Thôn Văn Sự

2/ Địa điểm: Tập trung tại Hội trường các thôn.
3/ Thành phần:
- Thành viên tổ kiểm tra của xã theo quyết định số 129/QĐ-BCĐ ngày

06/7/2023 của Ban chỉ đạo xã.
- Cấp uỷ chi bộ; trưởng, phó thôn; trưởng ban công tác mặt trận; trưởng

các đoàn thể; trưởng các xóm trong thôn.
4/ Nội dung:
- Kiểm tra trực tiếp việc triển khai thực hiện phân loại và xử lý rác thải của

các hộ gia đình trong thôn.

- Trưởng thôn báo cáo các công việc đã triển khai thực hiện ở thôn; kết
quả việc triển khai thực hiện đến thời điểm kiểm tra; phản ánh những khó khăn,
vướng mắc; những đề xuất kiến nghị (nếu có).

- Đánh giá kết quả chung.
5/ Tổ chức thực hiện:
- Tổ trưởng các tổ công tác có trách nhiệm chủ trì, tổ chức kiểm tra việc

thực hiện ở các thôn đã được phân công; thiết lập biên bản làm việc và tổng hợp
kết quả về ban chỉ đạo xã để báo cáo theo quy định.

- Giao cho trưởng thôn, trưởng tiểu ban chỉ đạo thôn có trách nhiệm chuẩn
bị danh sách các hộ đã thực hiện việc phân loại và xử lý rác thải của thôn (theo
từng xóm); các nội dung báo cáo đoàn kiểm tra; chuẩn bị địa điểm làm việc và
thông báo mời các thành phần của thôn tham dự đầy đủ theo đúng thời gian trên.

Trên đây là thông báo của Ban chỉ đạo xã về việc kiểm tra việc triển khai
thực hiện mô hình phân loại, xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn xã
Minh Đức. Căn cứ thông báo đề nghị các đồng chí nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng uỷ;
- TT HĐND - UBND xã;
- Thành viên Ban chỉ đạo xã;
- Các tổ công tác;
- Trưởng các thôn
- Lưu: VP

TM. BAN CHỈ ĐẠO XÃ
TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Mạnh Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T15:24:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Mạnh Chung<nguyenmanhchung.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T07:57:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!